
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.730 del  6/7/2011 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N° 248  del  4/7/2011

Oggetto:  Nolo a caldo di mezzi  semoventii  –Approvazione preventivo e capitolato d’oneri  – Impegno  
   spesa

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno quattro  del mese di luglio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
  

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di   C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.108 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

DETERMINA

Di approvare il preventivo di spesa e relativo foglio patti e condizioni per il servizio “Nolo a caldo di mezzi  
semoventi  per  l’esecuzione di  lavori  dell’ufficio  manutenzione ” con le caratteristiche di  cui  all'allegato 
preventivo, per l’importo complessivo di  €.8.400,00 I.V.A. inclusa.
Di  impegnare  la  somma  di  €.8.400.00   sull’intervento  n.1010604  cap.n.  1632  denominato  “Canoni  di 
noleggio vari ”  imp.n._____________
Di  autorizzare  l’ufficio  a  predisporre  gli  atti  per  espletare  gara informale  tra ditte  specializzate  nel 
settore per acquisire l'offerta più vantaggiosa, per l'Ente.
Di  dare  atto  che  la  somma  suddetta  supera  i  limiti  dei  dodicesimi  dell’intervento,  ma  trattasi  di  spesa 
necessaria per la manutenzione delle sedi stradali e dei sottoservizi.

                   Il  Dirigente U.T.C.
      f.to    (Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 
art.151 D. L.gs. 267/2000 comma 3 art.163 D. Lgs 267/2000.  

Il Responsabile del servizio finanziario
 f.to Dott. Rosario Zarbo



Il Responsabile del Servizio:

Premesso:
• Che l’A.C. intende eseguire alcuni lavori di manutenzione di tratti  stradali  molto importanti  a 

causa delle cattive condizioni atmosferiche verificatesi durante la stagione invernale sono divenute 
impraticabili e creano pregiudizio alla circolazione stradale;

• che  l’ufficio  manutenzioni  non  ha  in  dotazione  mezzi  semoventi  specifici  per  poter  eseguire 
alcune riparazioni riguardanti scavi, reinterri e trasporti di materiale di risulta e di materiale fornito 
per lo spianamento e la chiusura di buche presenti nella viabilità cittadina e delle frazioni;

• che questo ufficio per evadere con solerzia le numerose richieste che pervengono a questo Ente, di 
sistemazione e ripristino di tratti stradali nella zona a monte del paese, nonché  numerose buche 
presenti nelle sedi stradali all’interno e all’esterno del centro abitato, si è avvalso di mezzi presi a 
nolo;

• che l’appalto relativo al servizio di nolo a caldo di mezzi semoventi risulta concluso ed occorre 
procedere all’affidamento di un nuovo appalto;

• che con l'ausilio di indagini di mercato, l'ufficio ha redatto il preventivo e relativo capitolato 
d'oneri per il servizio di nolo a caldo di mezzi semoventi, per l'importo complessivo di €.8.400,00 
iva inclusa;

  Ritenuto indispensabile, per quanto sopra rappresentato, mettere in atto i  provvedimenti necessari per 
il  servizio di  che trattasi,  al  fine  di  assicurare  le  condizioni  essenziali  sotto  l’aspetto  di  pubblica 
incolumità, nonché per circolazione veicolare;
Visto il preventivo di spesa e il foglio di patti e condizioni allegati alla presente

  Per quanto sopra
PROPONE

Di approvare il preventivo di spesa e relativo capitolato d'oneri per il servizio di “Nolo a caldo di  
mezzi semoventi  per l’esecuzione di lavori dell’ufficio manutenzione”, con le caratteristiche di cui 
all'allegato preventivo, per l’importo complessivo di  €.8.400,00 I.V.A. inclusa.

      Il Tecnico Responsabile
        f.to        (Geom.Felice Bonardi)



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal  _________ al ____________

 Il Messo Comunale  Il Segretario Comunale

 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________
 

 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA

La  presente  è  copia  conforme  all’originale  documento  conservato  agli  atti.  Le  eventuali  parti 
omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 
stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

Palma di Montechiaro 20/7/2011 Il Funzionario incaricato- Grazia Farraguto

 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Nolo a caldo di mezzi  semoventii  –Approvazione preventivo e capitolato d’oneri  – Impegno  	   spesa
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE


